

ANKARA SANAT TİYATROSUN'DA

Zengin'in Maceraları

Arsan AKTAÇ

Ankara Sanat Tiyatrosu'nun repertuarına giren bütün oyunlar gibi çocuk oyunu Zengin'in Maceraları da ilk kez repertuarın bütünlüğü içinde görevini yerine getiriyor ve AST'ın son yıllarda burjuva düzenine karşı giriştiği açık mücadeleyi güçlendiriyor.

Artık çocuklar peri masallarıyla, yedi küçükle uyutulmayacaklar, gelişebilmek için çaba harcayan, sömürü düzenini bir an önce yıkabilmek için çırpınan bir ülkenin çocukları da, bu mücadeleye daha masal dinleyecekleri yaşta girmek durumunda dırlar.

Hem kazanç hem de anlam yönünden Ankara Sanat Tiyatrosu'na faydalı olan bu çocuk oyununu Birkan Özdemir ve Tunca Yönder yazmışlar. Oyunun iki kişi tarafından yazılmış olması yer yer üslapta nüanslar meydana getiriyor. Fakat amaç ger çekleşiyor, hem de umulandan çok fazla..

Zengin'in bikkınlık veren monotonluğu, bundan kurtulmak için fakirliği dileyişi, fakat kısa süre sonra bütün rahatsızlığına rağmen zenginliğe karar verişii basit bir hikâye ama, işlenişte zengini yapan düzenin çocukların anlayacağı seviyede bir eleştirisi yapıyor. Bu başarılı çocuk oyununu tiyatro edebiyatımıza kazandırdıkları için Birkan Özdemir ve Tunca Yönder'i kutlarız.

Birkan Özdemir'in sahne düzeni çocuk oyunlarının bütün kurallarına uygun, Hareketli bir sahne düzeni, tempolu oynanış, bir takım tiplerle, hareketlerle ve konuşmalarla çizilen karika türize tipler her çocukların oyunu ilgiyle seyretmesini sağlaayan öğeler.

Hemen hemen bütün AST kadrosunun rol aldığı Zengin'in Maceraları'nda Zengin Erkan Yücel Dostu Birkan Özdemir, Kanyınpeder Kâmrân Usluer, Temsilci Çetin Öner, Dedektifler Rana Cabbar ve Şener Kökkaya, Polisler Aydoğan Ergezer, Cengiz Saner, Bilgin Tarık Öcal, Falcı Osman Şengezer, Hizmetçi Semra Marmara ve Fakir Kadın Gülşen Girginkoç görevlerini küçük seyircilere duydukları saygıyı belirten bir ciddiyetle oynuyorlar. Osman Şengezer'in dekor ve kostümleri de başarılı. Dekorlar pratik bakımdan iyi çözümlenmiş. Bu arada Özer Gökkuur'un başarılı ışık çalışmalarına dikkati çekmek isterim. Bu yıl beşinci sanat yılına giren Ankara Sanat Tiyatrosu,



ZENGİN'İN MACERALARI — AST'ın yeni çocuk oyununda Erkan Yücel ve Gülşen Girginkoç.

çocuk oyunlarında da bundan böyle alışılmışın dışında örnekler vererek, geleceğin aydın seyircisini yetiştirmeye çalışacaktır.

Zengin'in Maceraları yeni bir çocuk oyunudur. Değişik bir çocuk oyunudur. Bütün ailelerin çocuklarını götürmeleri gereken bir oyunu yarattığı için başta Birkan Özdemir ve Tunca Yönder olmak üzere AST'ı kutlarız.